
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 734/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ή μη νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 
2014-2015 και διαδικασίας επιλογής αναδόχων». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 11.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ 5433/26-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν:1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 734: Εισηγούμενος το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Ηρακλής Κωνσταντινίδης, 
υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ 
5523/2014/1-10-2014 έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών τα εξής:  Η Π.Ε. Δράμας έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ’ αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1449 Β) « Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» και τις τροποποιήσεις αυτής, 

2. Το άρθρο 49 του ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147Α) 
3. Την Εγκύκλιο 41/23-07-204  του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΗΥΒΝ-7ΨΤ) 
4. Την εγκύκλιο 51/11-09-2014 του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 7ΜΞΘΝ-ΟΒ2)  
5. Το με αρ. πρωτ. 3987/01-10-2014 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας για τα νέα 

δρομολόγια του σχολικού έτους 2014-2015 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Την έγκριση ή μη νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2014-2015 της Π.Ε. 
Δράμας, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα και διαδικασίας επιλογής αναδόχων καθώς και  
Β) Tην έγκριση της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης τόσο για τα νέα δρομολόγια, όπως ορίζεται στην 
εγκύκλιο 51/11-09-2014 του Υπουργείου Εσωτερικών, όσο και για τα άγονα δρομολόγια των 
πρόχειρων διαγωνισμών (Διακηρύξεις 04,05,06/2014 της ΠΕ Δράμας) που αφορούν μεταφορά 
μαθητών, να πραγματοποιηθεί από την επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμών της ΠΕ Δράμας που 
ορίστηκε με την απόφαση 76/30-01-2014  της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
                                    ΑΠ Ο ΦΑ ΣΙΖ ΕΙ  Κ ΑΤΑ  Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 8 υπέρ και 1 Λευκό) 
 

Εγκρίνει α) τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2014-2015 της ΠΕ Δράμας, 
σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 

ΑΔΑ: ΩΤΦΗ7ΛΒ-ΒΗΗ



 

Α
/Α

 

ΕΞ
Υ

Π
Η

ΡΕ
ΤΟ

Υ
Μ

ΕΝ
Ε

Σ 
ΣΧ

Ο
Λ

ΙΚ
ΕΣ

 
Μ

Ο
Ν

Α
ΔΕ

Σ 

Κ
Ω

ΔΙ
Κ

Ο
Σ 

ΔΙ
Α

ΔΡ
Ο

Μ
Η

Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

 

Μ
ΕΣ

Ο
Ν

 
Μ

ΕΤ
Α

Κ
ΙΝ

Η
ΣΗ

Σ 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΩ
Ν

 

Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ο
Υ

 
(ά

ρθ
. 1

00
 Ν

.4
18

2/
20

13
) 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 / 

ΣΧ
Ο

Λ
ΙΚ

Ο
 Ε

ΤΟ
Σ 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ω

Ν
 / 

Η
Μ

ΕΡ
Α

 

ΔΙ
Α

ΔΡ
Ο

Μ
Η

 
[Α

]Π
Λ

Η
 

[Δ
]Ι

Π
Λ

Η
 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

 Ε
ΤΗ

ΣΙ
Ο

 
Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ
 Μ

Ε 
Φ

Π
Α

 [1
3%

] 

1 
    Δημοτικό 
Αγ. Αθανασίου 
2ο 

ΔΟ-
Τ15 

Άγιος 
Αθανάσιος 
(καταυλισμός 
Καρυωτάκη) - 
Άγιος 
Αθανάσιος 

Ταξί 2 9,60 180 1 Α 1.952,64 

2 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-
Τ24 

Ελευθερές 
Καβάλας - 
Αντιφίλιπποι 
Καβάλας - 
Νικήσιανη 
Καβάλας - 
Δράμα 

Ταξί 4 62,03 180 2 Δ 25.233,80 

3 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής 

ΔΡ-
Τ48 

Θ. Καβαλιώτου 
56 Καβάλα - 
Ζάππα 6 
Καβάλα - 
Παράσχου 
πάροδος 7 
Καβάλα - 
Τενέδου 23 
Καβάλα - 
Αντωνίου 
Καστρινού 2 
Δράμα 

Ταξί 4 52,02 180 2 Δ 21.161,74 

4 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής 

ΔΡ-
Τ49 

Γεωργιανή 
Καβάλας - 
Αντωνίου 
Καστρινού 2 
Δράμα 

Ταξί 1 32,50 180 2 Δ 13.221,00 

5 
Μουσικό 

Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ50 

Μοναστηράκι - 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Ταξί 3 15,53 180 1 Α 3.158,80 

6 
Ειδικό 

Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ51 

Κατάφυτο - 
Παρμενίωνος 
Τέρμα 
(ΜΕ 
ΣΥΝΟΔΟ) 

Ταξί 1 79,04 180 2 Δ 32.153,47 

7 

Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
1ο 

Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
2ο 

ΝΕ-
Τ09 

Λευκόγεια - 
Χρυσοκέφαλο - 
Κάτω 
Νευροκόπι 

Ταξί 4 16,93 180 1 Α 3.443,56 

8 Δημοτικό 
Παρανεστίου 

ΠΑ
-

Τ18 

Τέμενος - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

Ταξί 4 15,76 108 1 Α 1.923,35 

ΑΔΑ: ΩΤΦΗ7ΛΒ-ΒΗΗ



 
Β) την διαδικασία της διαπραγμάτευσης τόσο για τα νέα δρομολόγια, όπως ορίζεται στην εγκύκλιο 
51/11-09-2014 του Υπουργείου Εσωτερικών, όσο και για τα άγονα δρομολόγια των πρόχειρων 
διαγωνισμών (Διακηρύξεις 04,05,06/2014) της ΠΕ Δράμας που αφορούν μεταφορά μαθητών. Η 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα γίνει από την επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμών της ΠΕ Δράμας 
που ορίστηκε με την απόφαση 76/30-01-2014  της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ.   

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, ψηφίζοντας Λευκό, αναφέροντας 
ότι : « κρατώ  επιφυλάξεις ότι όλα αυτά τα δρομολόγια γεννήθηκαν ξαφνικά ή είναι νέα δρομολόγια 
διότι οι εγγραφές τελείωσαν στις έντεκα του μήνα και ξεκίνησαν τα μαθήματα επομένως δεν μπορεί 
ξαφνικά να γεννήθηκαν τα καινούρια δρομολόγια τον Οκτώβριο, έχω τις επιφυλάξεις μου γι΄ αυτό 
ψηφίζω Λευκό».  
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   734/2014. 

 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΧΟΥΣΕ  ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

9 

Δημοτικό 
Παρανεστίου 

Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ
-

Τ19 

Οικισμός ΔΕΗ 
- Μεσοχώρι - 
Παρανέστι 

Ταξί 4 11,50 108 1 Α 1.403,46 

10 

Γυμνάσιο με 
Λ.Τ. 
Παρανεστίου 

Δημοτικό 
Παρανεστίου 

ΠΑ
-

Τ20 

Πολύσυκο - 
Καρποφόρο - 
Οικισμός ΔΕΗ 
- Παρανέστι 

Ταξί 3 19,11 72 1 Α 1.554,79 

11 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Αργυρούπολης 

ΠΡ-
Τ07 

Αργυρούπολη - 
Σιταγροί Ταξί 5 9,43 180 2 Α 3.836,12 

12 Νηπιαγωγείο 
Αργυρούπολης 

ΠΡ-
Τ08 

Σιταγροί - 
Αργυρούπολη Ταξί 2 9,43 180 2 Δ 3.836,12 

13 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Μικρόπολης 

ΠΡ-
Τ09 

Χαριτωμένη - 
Μικρόπολη Ταξί 1 11,80 180 2 Δ 4.800,24 

ΑΔΑ: ΩΤΦΗ7ΛΒ-ΒΗΗ


		2014-10-16T11:15:51+0300
	Athens




